Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu Cảng Sa Kỳ;

- UBND các xã, phường: Tịnh Khê, Tịnh Kỳ,

Tịnh Hòa, Nghĩa An, Nghĩa Phú, Nghĩa Hà,

Nghĩa Lộ.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Công

văn số 1825/SNNPTNT-TS ngày 06/5/2024 về việc giám sát tàu cá không đủ

điều kiện hoạt động khai thác thủy sản; UBND thành phố cung cấp danh sách tàu

cá không đủ điều kiện hoạt động khai thác thủy sản đến ngày 02/5/2024 gồm:

- 338 tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 06 mét trở lên chưa đăng ký (xã Tịnh

Hòa 06 tàu, xã Tịnh Khê  24 tàu, xã Nghĩa Phú 89 tàu, xã Nghĩa An 121 tàu, xã

Tịnh Kỳ 98 tàu) theo Phụ lục 01 đính kèm.

- 214 tàu cá đã đăng ký nhưng chưa có giấy phép khai thác thủy sản (xã

Nghĩa An 109 tàu, xã Nghĩa Hà 02 tàu, xã Nghĩa Phú 24 tàu, xã Tịnh Hòa 20 tàu,

xã Tịnh Kỳ 28 tàu, xã Tịnh Khê 31 tàu) theo Phụ lục 02 đính kèm.

- 238 tàu cá hết hạn đăng kiểm (xã Nghĩa An 125 tàu, xã Nghĩa Hà 01 tàu,

xã Nghĩa Phú 28 tàu, xã Tịnh Hòa 14 tàu, xã Tịnh Khê 41 tàu, xã Tịnh Kỳ 28 tàu,

phường Nghĩa Lộ 01 tàu) theo Phụ lục 03 đính kèm.

- 94 tàu cá chưa lắp đặt thiết bị giám sát hành trình VMS (xã Nghĩa An 64

tàu, xã Nghĩa Phú 19 tàu, xã Tịnh Khê 10 tàu, xã Tịnh Hòa 01 tàu) ) theo Phụ lục

04 đính kèm.

Đồng thời đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao UBND xã, phường: Tịnh Khê, Tịnh Kỳ, Tịnh Hòa, Nghĩa An,

Nghĩa Phú, Nghĩa Hà, Nghĩa Lộ

- Phối hợp với Đồn Biên phòng cửa khẩu Cảng Sa Kỳ theo danh sách nêu

trên giám sát chặt chẽ vị trí neo đậu; yêu cầu tàu cá không đủ điều kiện hoạt động

không đi khai thác thủy sản trên biển.

- Yêu cầu chủ tàu không để ngư cụ, thiết bị, dụng cụ khai thác trên tàu đối với

các tàu cá nằm bờ không hoạt động dài ngày.

- Bổ sung thông tin vị trí neo đậu, số điện thoại, cán bộ phụ trách giám sát,...

vào các phụ lục 01, 02, 03 và 04 đính kèm gửi về UBND thành phố (qua phòng

Kinh tế thành phố) trước ngày 12/5/2024.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024
V/v giám sát tàu cá không đủ

điều kiện hoạt động khai thác

thủy sản

2

2. Trên cơ sở Báo cáo của UBND các xã, phường liên quan; giao phòng

Kinh tế thành phố tham mưu tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chi cục Thủy sản tỉnh;

- C, PVP, CV (KT);

-  Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2024-05-10T08:28:10+0700

		2024-05-10T08:51:20+0700

		2024-05-10T08:51:20+0700

		2024-05-10T08:51:20+0700

		2024-05-10T08:51:20+0700